1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O PONTO
SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº

302/GR/UFFS/2022

1. Ponto Sorteado

Área de

Conhecimento
Descrição do Ponto Sorteado Nº do Ponto

Sorteado

1
Estratégia de Saúde da Família: aspectos históricos e

programáticos

9

(nove)

5 Avaliação e manejo da incontinência urinária no idoso

7

A avaliação de aprendizagem de estudantes com

necessidades educativas especiais no contexto da

educação inclusiva

8 Desenho urbano e direito à cidade: desafios e soluções

9 Cuidados clínicos no período pós-operatório

10
Raio-X de tórax no diagnóstico de pneumonia

comunitária

13
Políticas de Alfabetização no Brasil: aspectos históricos

e pedagógicos nos anos iniciais do ensino fundamental

2. A descrição completa do ponto sorteado para a prova didática, para cada área de

conhecimento, encontra-se no Anexo III do EDITAL Nº 302/GR/UFFS/2022.

Chapecó-SC, 28 de maio de 2022

Gismael Francisco Perin

Presidente da Comissão Permanente de Concurso

http://www.uffs.edu.br/